РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 12 октября 2023 г. №203

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 года №678, приказом Министерства образования и спорта Республики Карелия от 11
октября 2023 г. №1175 «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Республике Карелия в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования Сортавальского муниципального района Республики
Карелия «Информационно -  методический центр» (Т.В. Кучук) обеспечить проведение
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.
2. Утвердить
2.1. состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение 1);
2.2. составы предметных жюри (приложение 2);
2.3. состав апелляционной комиссии (приложение 3);
2.4. форму согласия родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной
работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 4).
3. Оргкомитету по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников провести муниципальный этап в период с 10 ноября 2023 года по 14
декабря 2023 года в соответствии с действующими на момент проведения олимпиады
санитарно -  эпидемиологическими требованиями по следующим предметам:

Наименование
общеобразовательного предмета Даты проведения

1. История 13 ноября (пн.)
2. Математика 15 ноября (ср.)
3. География 16 ноября (чт.)
4. Английский язык 17 ноября (пт.)
5. Русский язык 20 ноября (пн.)
6. Право 21 ноября (вт.)
7. Физика 22 ноября (ср.)
8. Экономика 23 ноября (чт.)
9. Обществознание 24 ноября (пт.)

10. Биология 27 ноября (пн.)
11. Технология 28 ноября (вт.)
12. Основы безопасности жизнедеятельности 1 декабря (пт.)
13. Информатика и ИКТ 2 декабря (сб.)
14. Физическая культура 8 декабря (пт.)
15. Искусство (мировая художественная культура 11 декабря (пн.)
16. Литература 12 декабря (вт.)
17. Химия 14 декабря (чт.)

4. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников на базе
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования Сортавальского муниципального района Республики
Карелия «Информационно -  методический центр».
5. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по физической
культуре на базе Муниципального казённого общеобразовательного учреждения
Сортавальского муниципального района Республики Карелия Средняя общеобразовательная
школа №7.
6. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по технологии на
базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Сортавальского
муниципального района Республики Карелия Средняя общеобразовательная школа №1.
7. Руководителям образовательных организаций:
7.1. направить победителей школьного этапа 2023 г. и победителей муниципального этапа
2022 - 2023 учебного года для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников;
7.2. предусмотреть поощрения учителям, принимавшим участие в проведении олимпиады и
учителям, подготовившим победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников.
8. В срок до 2 ноября 2023 года направить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады
в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования Сортавальского муниципального района Республики
Карелия «Информационно-методический центр» в форме итоговой таблицы результатов
участников школьного этапа по каждому предмету.
9. Контроль за выполнением приказа возложить на Кучук Т.В., директора Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования Сортавальского муниципального района Республики Карелия «Информационно
-  методический центр».

Председатель
Районного комитета образован ^ М.В. Вешкельская

Tv S y z ' t f f i s . Приложение^

• ̂ Председатель ^ШШешкельская M.B.
k i '\> 4  Ч^-* Л?С>£//

Оргкомитет по подготовке и проведению м уни^паль^оГ о^^а всероссийской
олимпиады школьник&з?^  I ^ * 0 /

1. Норикова Е.Ю., главный специалист МКУ СМР «ЦКО образования, культуры, спорта и
молодежной политики»,
2. Кучук Т.В., директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Сортавальского муниципального
района Республики Карелия «Информационно-методический центр»,
3. Симакова С.А., зам. директора Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Сортавальского
муниципального района Республики Карелия «Информационно-методический центр»,
4. Заступневич И.С., методист Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Сортавальского
муниципального района Республики Карелия «Информационно-методический центр»,
5. Головачева Н.В., методист Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Сортавальского муниципального
района Республики Карелия «Информационно-методический центр»,
6. Максимов Ю.В., директор Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения Сортавальского муниципального района Республики Карелия Средняя
общеобразовательная школа №7,
7. Емельянова Т.В., директор Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Сортавальского муниципального района Республики Карелия Средняя
общеобразовательная школа №1,
8. Андрейченко И.Б., директор муниципального казенного учреждения дополнительного
образования Сортавальского муниципального района Детско-юношеская спортивная
школа.

* vV' -ч о .-'4, стг

г ' /  \*Ъ,

Приложение
Нк«\

аьского МР РК

№
п.п.

Предмет Состав Ж1̂ р$ЁУ<* *
Ф.И.О. ОУ

1.

Физика

1. Кореневская Н.В., председатель
2. Заступневич И.С.
3. Куспис П.А.

СОШ№3
ИМЦ
СОШ № 1

2.

Химия

1. Грязнова С.Н., председатель
2. Голованова Н.Н.
3. Алексеева ЕА.
4. Гайдукова О.В.
5. Дюков -  Франци В.Н.

СОШ №6
СОШ №1
ООШ №3
ООШ№4
СОШ№7

3.

Биология

1. Головачева Н.В., председатель
2. Степанова Н.В.
3. АрхиповаЛА.
4. Раунио Т.Р.
5. Баранова Е.А.

ИМЦ
ООШ №1
СОШ№7
СОШ №1
СОШ№3

4. Г еография 1. Сташкова Е.Ю., председатель
2. Суходольскас М.С.
3. Хеглунд С.Л.
4. Данченко Е.В.
5. Зубко Ю.В.

СОШ№1
СОШ №6
Хаап.ООШ
Туоксл.ООШ
СОШ№3

5. Математика 1. Монахова Е.Ю., председатель
2. Колтырина М.М.
3. БурчукВ.П.
4. Вершинина С.В.
5. КириковаН.Г.
6. Платонова М.В.

СОШ №1
СОШ№6
СОШ №6
ООШ№4
СОШ №1
СОШ №3

6. Русский язык 1. Филиппова Т.Н., председатель
2. Пырх B.C.
3. Качинская О.Н.
4. Мезенева Л.С.
5. Ананьева И.О.
6. Слепченко Т.А.
7. Ершова С.Н.
8. Герцен А.Я.

СОШ №3
СОШ №3
СОШ №1
Хаап. ООШ
СОШ№7
СОШ№6
СОШ№6
СОШ№3

7. Литература 1. Филиппова Т.И., председатель
2. Вирта А.Н.
3. Савельева Л.Е.
4. Нестеренко М.А.
5. ХааканаЛ.Д.
6. Свило М.Г.
7. Попова Т.С.
8. Хижняк С.В.
9. Хмелевская С.А.

СОШ №3
СОШ №7
СОШ №1
СОШ №6
СОШ№6
ООШ № 4
Туоксл. ООШ
СОШ № 3
СОШ№6

8. Английский язык 1. Курило Е.В., председатель
2. Иванова Р.А.
3. Смола Н.В.

СОШ № 1
СОШ № 6
СОШ № 1

4. Брянцева И.Н.
5. Тратковская И.А.
6. Данилович О.В.
7. Шемякина Л.Ю.
8. Хеглунд C.JI.

СОШ № 7
СОШ № 6
ООШ№4
СОШ № 3
Хаап. ООШ

9. Обществознание
История

Право
экономика

1. Мусатова Е.Б., председатель
2. Шолохова Е.С.
3. ПетровецД.И.
4. Третьякова М.В.
5. Рууска С.В.
6. Леонова Ю.В.

СОШ№1
СОШ№3
СОШ №6
ООШ№4
СОШ №7
СОШ №1

10. Технология
(обслуживающий
труд)

1. Романова И.В., председатель
2. МаховаИ.И.
3. Титова О.Е.
4. КлиминаИ.В.
5. КарпенокЛ.Т.

СОШ №6
ООШ №4
СОШ №1
СОШ № 7
Туок.ООШ

11. Технология
(технический
труд)

1. Тратковский К.В., председатель.
2. Ралькевич Е.Г.
3. АзарёнокВ.Ф.
4. Беляев Д.А.

СОШ №1
СОШ № 6
Хаап. ООШ
СОШ№7

12. Искусство (МХК) 1. Омельчук Л.Н., председатель
2. Симакова С.А.

СОШ№7
ИМЦ

13. Физическая
культура

1. Щербак П.С., председатель
2. Ольский Е.Д.
3. Пожарицкая О.П.
4. Зыгин А.С.
5. Заступневич И.С.
6. Годовалова Т.В.

СОШ № 1
ООШ № 4
СОШ№6
СОШ №3
ИМЦ
Хаап. ООШ

14. ОБЖ 1. Есауленко В.Я., председатель
2. Черепанова О.П.
3. Полевая В.И.
4. Бруховецкая О.В.
5. Прав дин И. В.
6. Емельянова А.Э.

СОШ№7
СОШ№1
СОШ № 3
ООШ№4
СОШ № 6
СОШ№3

1. Норикова Е.Ю., главный специалист МКУ СМР «I

Состав апелляционной ]

Зеджельская М.В.

ътуры, спорта и

Приложение, 3

молодежной политики», ~------
2. Симакова С.А., зам. директора Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Сортавальского
муниципального района Республики Карелия «Информационно-методический центр»,
3. Головачева Н.В., методист Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Сортавальского муниципального
района Республики Карелия «Информационно-методический центр»,
4. Заступневич И. С., методист Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Сортавальского
муниципального района Республики Карелия «Информационно-методический центр»,
5. Мишина Е.А., педагог - психолог Муниципального бюджетного образовательного
учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико -  социальной
помощи Сортавальского муниципального района Республики Карелия Центр психолого -
медико - социального сопровождения.

Приложение 4
Форма согласия родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Руководителю____________________

от родителя (законного представителя)

учащегося (йся)______________класса

(ФИО родителя)

заявление.

Я,

даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка,

(ФИО ребенка),

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года
№678 ознакомлен(а).

« » 2023г.

4 кл Победители Призеры 5  к л Победители Призеры 6  к л Победители Призеры 7 кл Победители П ризеры 8  кл Победители Призеры 9 кл Победители П ризеры 10 кл Победители Призеры 11 кл Победители Призеры
Английский

Астрономия

Биология

География

Информатик

МХК

История

Литература

Математика

Обществозн

ОБЖ
Право

Русский

Технология

Физика

Физическая

Химия

Экология

Экономика

ИТОГО